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Sygepleje og sundhed nu største vikarydelse 

I 2013 udgjorde sygepleje og sundhed 28 pct. af den samlede omsætning på 11 mia. 

kr. i vikarbureauer og anden personaleformidling. Det var en stigning i andelen på 

7 procentpoint fra 2012 til 2013. Dermed er sygepleje og sundhed blevet den største 

vikarydelse. Produktion og bygge/anlæg var den næststørste vikarydelse med 27 

pct. af omsætningen. Transport, lager og logistik var tredjestørst og stod for 12 pct. 

af omsætningen. 
 

Vikarbureauer og anden personaleformidlings omsætning, fordelt på serviceydelser 

 
 

 

1 Omfatter bl.a. undervisere, ledere og mellemledere, personer med specialviden eller specielle kvalifikationer, vikarer inden   
for landbrug, fiskeri mv. og andet personale. 

 

Erhvervsrådgivning dominerer advokatbranchen 

I 2013 udgjorde erhvervsrådgivning 37 pct. af den samlede omsætning på 12 mia. 

kr. i advokatbranchen. Erhvervsrådgivning omfatter bl.a. virksomhedsoverdra-

gelse, selskabsret, immaterialret og udbuds- og konkurrenceret.  Strafferet voksede 

betydeligt og udgjorde i 2013 7 pct. af advokatbranchens samlede omsætning mod 

kun 4 pct. i 2012. 
 

Juridisk bistands omsætning, fordelt på serviceydelser 
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Nyt fra Danmarks Statistik 
udkommer dagligt kl. 9.00 
 
Link til denne udgivelse: 
www.dst.dk/nytudg/22559 
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ISSN 1601 1015 
 

 
Følg os på Twitter 

 

http://www.dst.dk/da/presse/twitter.aspx


 

 

Computerprogrammering er den største it-serviceydelse 

Den meste omsatte serviceydelse i 2013 inden for it-servicevirksomhed var com-

puterprogrammering med 31 pct. af den samlede omsætning på 77 mia. kr., efter-

fulgt af it-konsulentbistand med 24 pct. Den tredjestørste serviceydelse var com-

puter facility management med 10 pct. af den samlede omsætning, hvilket er et 

fald på 3 procentpoint i forhold til 2012. Computer facility management består af 

administration og drift af kundens computersystemer. Den serviceydelse, hvor 

omsætningsandelen steg relativt mest, er udgivelse af software, som viser en stig-

ning i andelen på 3 procentpoint fra 2012 til 2013. 

 
It-servicevirksomhedernes omsætning, fordelt på serviceydelser 

 

 

 

 

Mere information: Denne Nyt, som omfatter udvalgte brancher inden for hovedafdelingerne Information og 

kommunikation og Liberale, videnskabelige og tekniske tjenesteydelser samt Administrative tjenester og hjælpe-

tjenester, erstatter den hidtidige praksis med offentliggørelse af Nyt for hver enkelt undersøgt branche.  

Se mere information for de enkelte brancher på www.dst.dk/serv. 

Kilder og metoder:  

Serviceydelser for serviceerhverv er en stikprøvebaseret årlig spørgeskemaundersøgelse, hvor virksomhederne 

bliver bedt om at angive fordeling af omsætningen på de enkelte serviceydelser. Statistikkens opregningsmetode 

er ændret, således at data opregnes baseret på et nyt datagrundlag for firmaer ud fra Det Erhvervsstatistiske 

Register. Dette betyder, at data for 2012 er genberegnet. Se mere om kilder og metode på www.dst.dk/serv. 

Næste offentliggørelse: Serviceydelser for serviceerhverv 2014 udkommer uge 45 i 2015. 

Henvendelse: Bao Chau Do, tlf. 39 17 31 15, bcd@dst.dk 

                         Ea Lahn Mittet, tlf. 39 17 32 56, elm@dst.dk 
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